Саморегулируемая организация

СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол

Совета Саморегулируемой организации

«Союз строителей Омской области»

г. Омск                                                                                                        15 июля 2022 года № 572

Голосование проведено 15 июля 2022 года путем направления членом Совета

Саморегулируемой организации «Союз строителей Омской области» (далее – Совета Союза)

заполненного бюллетеня для голосования по адресу электронной почты Союза.

Лица, проводившие подсчет голосов и зафиксировавшие результат заочного

голосования: исполнительный директор Союза Коротков А.В., специалист Общего отдела

Союза Минина М.К.

Голосование проводилось по следующим вопросам, представленного проекта решения

Совета Союза:

1. ограниченной ответственностью «Транстрой» /ИНН 5505021080/ адрес (место

нахождения): 644001, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 20 лет РККА, д. 10, кв. 155,

руководитель: директор Манохина Людмила Петровна;

2.  О внесении изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Сибирский региональный союз» /ИНН 5510005929/
адрес (место нахождения):   644015, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 22 Декабря, д. 98,

руководитель: генеральный директор Загваздин Виктор Петрович.

3. О выделении денежных средств из резерва Совета.

4. О поручении проведения подсчета голосов.

Бюллетени для голосования представлены 16 членам Совета Союза: Буделеву А.М.,

Вагнеру Я.А., Вдовину В.К., Гейдериху В.П., Гуринову Ю.С., Кардаеву Б.А., Кокорину В.М.,

Макарову А.П., Мосенкису Ю.М., Ольшанскому М.П., Оркишу С.Н., Певневу А.Н., Сасину

А.С., Хальпукову О.С., Хартману И.Е., Хмельницкому В.Т.

В голосовании приняли участие 14 членов Совета Союза: Вдовин В.К., Гуринов Ю.С.,

Кардаев Б.А., Вагнер Я.А., Кокорин В.М., Макаров А.П., Мосенкис Ю.М., Ольшанский М.П.,

Оркиш С.Н., Хальпуков О.С., Хмельницком В.Т., Певнев А.Н., Сасин А.С., Хартман И.Е.

РЕШИЛИ:

1.    Внести изменения в сведения, внесенные в реестр членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Транстрой» /ИНН 5505021080/ адрес (место

нахождения): 644001, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 20 лет РККА, д. 10, кв. 155,

руководитель: директор Манохина Людмила Петровна, с предоставлением права:

-  Осуществлять строительство, реконструкцию и капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства  на особо опасных и технически сложных объектах со

стоимостью работ по одному договору   не более 500 (пятьсот) миллионов рублей – II (второй)

уровень ответственности.

Настоящее решение Совета Союза о внесении изменений в реестр членов Союза об ООО

«Транстрой» /ИНН 5505021080/ вступает в силу со дня уплаты в полном объеме

дополнтьного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 1, «воздержались» - 0.

Решение принято большинством голосов.

2. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза об Обществе с

ограниченной ответственностью «Сибирский региональный союз» /ИНН 5510005929/
адрес (место нахождения):   644015, РОССИЯ, Омская область, г. Омск, ул. 22 Декабря, д. 98,

руководитель:  генеральный  директор Загваздин Виктор Петрович,  с предоставлением права:

-    Принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров на объектах нормального уровня

ответственности, предельный размер обязательств по таким договорам не может превышать

10 (десять) миллиардов рублей – IV (четвертый) уровень ответственности члена

саморегулируемой организации.

Настоящее решение Совета Союза о внесении изменений в реестр членов Союза об ООО

«Сибирский региональный союз» /ИНН 5510005929/ вступает в силу со дня уплаты в

полном объеме взносов в компенсационный фонд договорных обязательств Союза.

Голосовали: «за» - 13, «против» - 1, «воздержались» - 0.

Решение принято большинством голосов.

3. Выделить денежные средства на осуществление организационно-технических

мероприятий по проведению конкурса профессионального мастерства в номинации «Лучший

электромонтажник» в сумме 60 000,0 (шестьдесят тысяч) рублей из статьи сметы Союза

«Резерв Совета».

Голосовали: «за» - 13, «против» - 1, «воздержались» - 0.

Решение принято большинством голосов.

4. Исполнительной дирекции Союза направить или вручить уведомление о принятом

решении вышеуказанным организациям и уведомить орган надзора за саморегулируемыми

организациями.

Исполнительный директор                                                                                   А.В. Коротков

Специалист Общего отдела                                                                                  М.К. Минина